
1 

 

 

 

 

 

 
  

 
M.I.U.R. 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO010 FESR Sicilia 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
SCUOLA STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI 1° GRADO “L. Pirandello” 

Viale della Resistenza n. 51 -  97013 COMISO 

Cod. fiscale: 82002560884 Cod. Mecc.: RGMM00700C  - Tel.: 0932 961245   Fax.: 0932 961245 

e-mail: rgmm00700c@istruzione.it 

pec: rgmm00700c@pec.istruzione.it 

 
 

Prot.n.2670/C40                                                                Comiso, 21/11/2011 

 

ALLA DITTA F.A.E.  

Via Alfonso di Vestea, snc 

66020 - San Nicolò a Tordino (TE) 

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

   Oggetto: Aggiudicazione definitiva fornitura “Laboratorio Linguistico” F.E.S.R. “ Ambienti   

                   per  L’apprendimento” B-1.B-FESR04_POR_SICILIA-2011-1573.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il Bando Prot.n.2361/C40 codice Progetto B-1.B-FESR04_POR_SICILIA-2011-1573 del 

15/10/2011; 

Vista la Riapertura dei termini prot.n.2530/C40 del 04/11/2011, per l’affidamento della gara;  

Visti gli atti e le valutazione effettuate dalla Commissione tecnica, relativi al procedimento per la 

valutazione delle offerte e l’aggiudicazione della gara per la fornitura di materiale per la 

realizzazione di un laboratorio linguistico cod. progetto  B-1.B-FESR04_POR_SICILIA-2011-

1573; 
Visto il verbale redatto dalla Commissione tecnica in data 12/11/2011; 

Vista la graduatoria definitiva delle ditte per l’allestimento di un “Laboratorio linguistico” prot.n. 

2668/C40 del 21/11/2011; 

Considerato che alla data del 19 novembre 2011 non è stato presentato alcun reclamo; 

Constatata la regolarità degli atti della procedura di gara 
 

DETERMINA 

 

Di affidare in via definitiva, a codesta Spett.le ditta, la gara per la fornitura relativa  alla realizzazione di 

un laboratorio linguistico con fondi FESR in base a quanto richiesto con bando prot.n.2361 /C40 del 

15/10/2011 e riapertura dei termini prot.n.2530/C40 del 04/11/2011. 

 In base al capitolato tecnico ed alla documentazione allegata alla Vs offerta  per il progetto, 

codificato con la sigla B-1.B-FESR04_POR_SICILIA-2011-1573, dovranno essere forniti: 

 

 
ARTICOLO (componenti tecnologici) QUANTITA’  

Licenze office Home and student 2010 6 Caratteristiche dei materiali 

mailto:rgmm00700c@istruzione.it
mailto:rgmm00700c@pec.istruzione.it


2 

 

come da Vs offerta. 

Pc docente CPU i 5 intel-1 TB hard disk- RAM 4GB 

– masterizzatore DVD – LAN Gigabit-VGA 1 GB –

tastiera USB – mouse ottico – o.s. Windows 7 Pro 

1 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

Monitor LCD 19” formato wide – Ris 1440x900 1 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

Stampante laser B/N A4- interfaccia LAN 1 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

Scanner A4 – interfaccia USB 2.0 – ris. 1200x1200 1 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

Lettore DVD - DIVX 1 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

Lavagna multimediale interattiva tecn. ad infrarossi 

– multi touch 
1 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

Videoproiettore LCD 2200 Ansi Lumen – 1024 

x768 completo di staffa a parete/soffitto e cavo 

SVGA 

1 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

Router ADSL2  da configurare e collegare alla linea 

ADSL 
1 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

Pc allievo CPU i 3 intel-500 GB hard disk- RAM 

4GB – masterizzatore DVD – LAN Gigabit -VGA 

512 MB –tastiera USB – mouse ottico – o.s. 

Windows 7 Pro 

16 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

Monitor LCD 19” formato wide – Ris 1440x900 16 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

Modulo rete didattica AAC di tipo software – 

scambio Audio-Video Tastiera Mouse trasmissione 

audio/video in real time – postazione master 

1 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

Modulo rete didattica AAC di tipo software – 

scambio Audio-Video Tastiera Mouse trasmissione 

audio/video in real time – postazione student 

16 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

Cuffia professionale con microfono 17 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

Corso di lingua inglese – Riconoscimento vocale per 

16 postazioni funzionante in rete LAN 
1 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

Postazione canalizzata docente ad angolo – pianale 

in legno 626 struttura in metallo dim 160 + angolo 

90° + 80 con supporto per case 

1 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

Poltroncina girevole con  braccioli – alzata a GAS a 

norma 626 
1 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

Postazione canalizzata  allievo dim 160 x 80 x 72 – 

pianale in legno 626 struttura in metallo  con 

supporto per case 

8 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

Sedia fissa scocca in plastica- struttura in acciaio a 

norma 626 
16 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

Quadro elettrico: scatola Q.E. 24 moduli IP 40-

sezione quadripolare 63A – n° 3 int. Magnet./Diff. 

16A – cavi e apparati per collegamento postazioni a 

TRIFASE esistente 

1 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

N° 1 Armadio Rach 19” – n° 1 patch panel 24 P RJ 

45 cat. 6E UTP – n°1 Switch 10/100 24 porte – n° 1 

Barra alimentazione rackmount- n° 40 patch cord- 1 

GB LAN  

1 Caratteristiche dei materiali 

come da Vs offerta. 

 

 



3 

 

 

La fornitura è complessivamente aggiudicata per l’importo di € 23.377,00  IVA compresa.  

 

Si rammenta, altresì, che la Ditta dovrà assicurare la fornitura e l’installazione delle apparecchiature 

in oggetto nonché degli impianti connessi, presso i locali di questa Istituzione scolastica, entro il 

termine di 30 giorni dalla data di sottoscrizione del contratto di fornitura. Contratto di fornitura alla  

 

cui stipula si procederà subito dopo la determina di aggiudicazione definitiva e che poi la Ditta sarà 

invitata a sottoscrivere. 

I pagamenti, preceduti dalle verifiche di cui al D.M. 40/2008, dalla verifica della documentazione 

prescritta dalla L. 136/2010, nonché da quelle di regolarità contributiva (DURC, EQUITALIA), 

verranno effettuati dopo il controllo ed il collaudo delle apparecchiature fornite e dietro 

presentazione di regolare fattura intestata a questa Istituzione. Il pagamento della somma pattuita, 

trattandosi nella fattispecie di un Progetto cofinanziato dal Fondo Sociale Europeo ed essendo 

l’Istituto solo gestore e non finanziatore, verrà effettuato entro giorni trenta dalla 

disponibilità reale delle erogazioni da parte del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca a prescindere dalla data in cui ciò avvenga, fatta salva la possibilità di 

anticipazioni compatibilmente alla giacenza di cassa. 

A tal proposito l’Azienda fornitrice rinuncia alla richiesta di eventuali interessi legali e/o oneri di 

alcun tipo per eventuali ritardi nel pagamento indipendenti dalla volontà di questa Istituzione 

Scolastica. 

 

 

La presente determina viene resa pubblica in data odierna mediante: 

 Affissione all’Albo della scuola; 

 Al sito web della scuola. 

 

 

     

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                         (Prof.ssa Rosaria Costanzo) 
 

 

 

  

 

 

 

  

 

 


